神健保保第３０８０号

令和  ５年 11月 10日

各 位

神戸市保健所保健課

「訪問歯科診療及び訪問口腔ケア必要度チェック票」利用状況アンケート調査

ご協力のお願い

平素は、神戸市の歯科口腔保健の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

近年、口腔の健康が全身の健康に大きく影響することや、フレイルの前段階にオーラルフレイルが

あることが認知されるなど、口腔への関心が高まっているところです。

神戸市では、歯科専門職以外の方が口腔機能管理の必要性を評価できるアセスメントツール「訪問

歯科診療及び訪問口腔ケア必要度チェック票」を令和５年３月に作成し、多職種がスムーズに連携で

きる環境づくりに努めています。

 つきましては、見出しのアンケート調査を実施いたしたく、医療・介護従事者の皆様に回答のご協

力をいただきますようどうぞよろしくお願いします。集計した結果をもとに、より多くの関係者の皆

様にご利用いただけるよう周知していく所存です。

なお、アンケート調査はパソコン又はスマートホンからご参加いただけますので、ご回答ください

ますようお願いします。

記

１．アンケート調査：

パソコン又はスマートホンより、以下のＵＲＬ又は２次元コードから回答してください。

https://forms.office.com/r/sP2DPXJ4U2

２．アンケート実施期間

  令和５年 11月 30日(木)まで

３．参考：

「訪問歯科診療及び訪問口腔ケア必要度チェック票」は、以下のＵＲＬ又は２次元コードで確認

できます。

https://www.city.kobe.lg.jp/a00685/shise/committee/hokenfukushikyoku/shikakoku/tasyokusyuk

oukuukinoukannri.html

担当：神戸市保健所保健課口腔保健支援センター 渡辺・向

                   電話：078-322-6514 ＦＡＸ：078-322-6053

                 E-mail： kohkuhoken_kobe@office.city.kobe.lg.jp

https://forms.office.com/r/sP2DPXJ4U2
https://www.city.kobe.lg.jp/a00685/shise/committee/hokenfukushikyoku/shikakoku/tasyokusyukoukuukinoukannri.html
https://www.city.kobe.lg.jp/a00685/shise/committee/hokenfukushikyoku/shikakoku/tasyokusyukoukuukinoukannri.html